

# اقتصاد

اقتصاد و بازرگانی  
اخبار

No. 176 • Vol.2 • April 20, 2000 • New Series	PRICE: 600 RIALS	A K H B A R - E - E G H T E S A D	بها ۶۰۰ ریال	پنجشنبه ۱ اردیبهشت ۱۳۲۱ • دوره جدید • شماره ۱۷۶	
بورس ▲ اروپا ▲ آمریکا	ایران خودرو ▲ بیشترین تعداد خریدار سهام	تولیدی لاستیک داتا ▲ بیشترین تعداد سهام معامله شده	پتروشیمی اصفهان ▼ بیشترین کاهش ارزش سهام	تولیدی زر ▲ بیشترین افزایش ارزش سهام	بازار ● طلا ● نقره

## در واکنش به پخش پروژه عاشورای ۲ سرداده شد خشم مردم ایران علیه حرمت شکنی صدا و سیما و لاریجانی

در دفاع از پخش  
فیلم کنفرانس برلین از صدا و سیما تاکید کرد  
**باهنر: هزینه  
اعتقادمان را می پردازیم**



مردم سراسر ایران دیروز علیه پخش فیلم گزینش شده و جهت دار کنفرانس برلین در شبکه اول سیما که طی آن در ماه محرم به ارزش های اسلامی و مقدسات نظام توهین شد و صحنه های مستهجن و قبیح به نمایش درآمد، شدیدا معترض شدند.  
صفحات ۳ و ۱۰



## دولت برنج و قند و شکر داخلی را می خرد

گروه اقتصاد داخلی - سازمان گسترش خدمات بازرگانی اعلام کرد: با تخصیص ۳۰۰ میلیارد ریال اعتبار در سال جاری، این سازمان آماده خرید تمام تولیدات کارخانه های قند و شکر کشور شد.  
مدیرعامل این سازمان دیروز به خبرنگاران گفت: سازمان گسترش همچنین آماده است، انواع برنج پرمحصول داخلی را به هر میزان  
صفحه ۲

به دلیل ضعف عملکرد سازمان اموال تملیکی  
**۹۲ هزار تن کالای متروکه  
در گمرک هرمزگان انباشته است**

صفحه ۹



برای جلوگیری از  
ورنگسته شدن تولید کنندگان  
**وزارت بازرگانی  
باید در بازار مرغ  
دخالت کند**  
صفحه ۱۱

**انتقاد شدید  
معاون مطبوعاتی  
وزارت ارشاد از  
تصویب اصلاحیه  
قانون مطبوعات**  
صفحه ۱۰



## اتحادیه فرش دستباف ایران در ژاپن تأسیس شد

با هماهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ژاپن، اتحادیه فرش دستباف ایران تأسیس شد.  
سیداحمد شبیری، رئیس این اتحادیه در گفت و گویا خبرنگار اخبار اقتصاد با بیان مطلب فوق افزود: اتحادیه فرش دستباف ایران مورد تأیید «مبئی» وزارت تجارت خارجی و صنایع ژاپن است.  
وی اهداف تأسیس اتحادیه را معرفی فرش دستباف ایران در ژاپن عنوان کرد و گفت: در راستای اهداف دولت اصلاحگر آقای خاتمی مبئی بر توسعه صادرات غیر نفتی تصمیم به تأسیس تشکلی گرفتیم تا بتوانیم صادرات غیر نفتی، بخصوص فرش را جایگزین صادرات نفت کنیم.  
سیداحمد شبیری افزود: متأسفانه در یک دهه گذشته با اتخاذ سیاست باز دارنده در حوزه صادرات فرش، دیگر کشورها از جمله چین، ترکیه، میانمار و پاکستان با استفاده از شرایط نامطلوبی که برای صادر کنندگان ایرانی ایجاد شد، توانستند بازارهای جهانی، بخصوص بازار ژاپن را تصاحب کنند.  
دبیر اتحادیه فرش ایران سپهرن پیمان ارزی از سوی صادر کنندگان فرش به دولت را یکی از موانع بزرگ در راه صادرات اعلام کرد و گفت: این امکان برای صادر کنندگان وجود نداشت که طی شش ماهه ارز حاصل از صادرات فرش را بازگردانند.  
وی افزود: تاجران چینی از خلا فرش ایران در بازارهای جهانی سوءاستفاده کرده و فرش های بافت کشور خود را به نام فرش دستباف ایران در «دیپارتمان استور» های ژاپن عرضه می کنند.  
شبیری یکی دیگر از اهداف تأسیس اتحادیه را مقابله با تقلب و سوءاستفاده تاجران چینی عنوان کرد و گفت: بر ای رفع این مشکل یک کمیته حقوقی تشکیل داده ایم تا تاجران ایرانی با بهره گیری از مشوره حقوقدانان عضو این اتحادیه، بتوانند به داد گله های ژاپن داخلست ضرر و زیان بدهند.  
وی همچنین گفت: با توجه به نفوذ تاجران ژاپنی در کاست قدرت اقتصادی کشورشان، در اساسنامه اتحادیه پیش بینی کرده ایم که تاجران ژاپنی هم بتوانند عضو این اتحادیه بشوند.  
رئیس اتحادیه فرش دستباف ایران در پایان گفت: با شیوه ای که ما در پیش گرفته ایم، موانعی را که شرکت های بزرگ ژاپنی با میلیون ها دلار سرمایه در گردش می توانستند برای صادرات فرش ایران ایجاد کنند، به یاری خدا از میان برخواهیم داشت.  
بدون شک همگام شدن با تاجران ژاپنی در این اتحادیه، بی شک به سود صادرات فرش ایران و تأمین کننده منافع ملی کشورمان خواهد بود.